Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

RESULTADO DA SELEÇÃO DOS(AS) DISCENTES EXPOSITORES(AS)
VOLUNTÁRIOS(AS) NA SEMANA ESTADUAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

ENSINO SUPERIOR DO PARANÁ PARANÁ FAZ CIÊNCIA 2023

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, da Universidade Federal da
Integração Latino-americana (UNILA), nomeada pela Portaria n° 245/2023/GR, publicada no
DOU nº 115, de 20 de junho de 2023, s. 2, p. 25, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria n° 282/2020/GR, torna público o resultado da Chamada Pública PRPPG
01/2023, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023, para Cadastro e seleção de discentes
interessados(as) em atuar como expositores(as) voluntários(as) na Semana Estadual de
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Paraná - Paraná Faz Ciência 2023.

1. DO RESULTADO

1.1 Em atenção ao disposto nos itens 5 e 8 da Chamada Pública PRPPG 01/2023, segue
abaixo o resultado por ordem alfabética.

NOME COMPLETO

Alan Adriano Fuentes

Deinellys Edymar Romero Abreu

Eduardo Samuel Carmona Lucamba

Gabriela Poveda Arevalo

Gyna Tatiana Choconta

Jorge Hernando Tobón Lopez

Leonardo De Souza Macedo

Lisandro Andres Avila Maldonado

Rudy Alexis Alvarez Perez
Yenifer Carolina Cajas Guaca

1.2 Os discentes selecionados para atuarem como expositores(as) voluntários(as) do estande
da UNILA na Semana Estadual de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Paraná - Paraná
Faz Ciência 2023, deverão comparecer no treinamento preparatório para este evento.

Parágrafo único. Todos os treinamentos oferecidos tem caráter obrigatório/eliminatório.

Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Toda comunicação da equipe organizadora da PRPPG aos expositores(as) será
encaminhada para o e-mail ou o telefone fornecidos no ato da inscrição.

2.2 A participação como expositor(a) voluntário(a) caracteriza-se como atividade voluntária e
transitório e não implica, em qualquer hipótese, vínculo empregatício e de trabalho com a
UNILA.

2.3 Dúvidas devem ser encaminhadas unicamente para o e-mail prppg@unila.edu.br.

2.4 Os casos omissos serão decididos pela PRPPG.

Foz do Iguaçu - PR, 23 de outubro de 2023.

mailto:prppg@unila.edu.br